INFORME DE ONTRATACION
PUBLICA REGIONAL

MUNICIPIOS 2015 Y 2016



'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

CAPITALES




st
\'C SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

DATOS GENERALES LP

ANO 2015 ANO 2016
TOTAL CONTRATOS TOTAL CONTRATOS
634 35
PROMEDIO PROPONENTES PROMEDIO PROPONENTES

TOTAL INVERSION
$ 1.891.369.264.089

R: 23 Capitales
5 Capitales
\: 3 Capitales
0 Capitales

TOTAL INVERSION
$ 113.333.639.283

R: 22 Capitales
4 Capitales
\/: 5 Capitales
0 Capitales
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\'C SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

DATOS GENERALES SA

ANO 2015 ANO 2016
TOTAL CONTRATOS TOTAL CONTRATOS
1028 182
PROMEDIO PROPONENTES PROMEDIO PROPONENTES
2,56 2,91

TOTAL INVERSION
$ 354.902.376.995

R: 25 Capitales

4 Capitales

V1 Capitales
1 Capital

TOTAL INVERSION
$ 41.362.494.602

R: 22 Capitales
7 Capitales
\/: 2 Capitales
0 Capitales
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\'C SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

DATOS GENERALES CM

ANO 2015 ANO 2016
TOTAL CONTRATOS TOTAL CONTRATOS
465 21
PROMEDIO PROPONENTES PROMEDIO PROPONENTES
2,39 2,33

TOTAL INVERSION
$ 354.902.376.995

R: 27 Capitales
3 Capitales
V1 Capitales
0 Capitales

TOTAL INVERSION
$ 5.204.340.853

R: 24 Capitales
2 Capitales
\/: 3 Capitales
2 Capitales




SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

DEPARTAMENTO

LICITACION PUBLICA

SELECCION ABREVIADA

CONCURSO DE MERITOS

TOTAL

MUNICIPIO

2015

2016

2015 2016

2015 2016

2015

2016

Total

Promedio de

Contratos = | Proponent( =

AMAZONAS

LETICIA

3

ANTIOQUIA

MEDELLIN

70

ARAUCA

ARAUCA

42

ATLANTICO

BARRANQUILLA

13

BOLIVAR

CARTAGENA

BOYACA

TUNJA

CALDAS

MANIZALES

CAQUETA

FLORENCIA

CASANARE

YOPAL

CAUCA

POPAYAN

CESAR

VALLEDUPAR

CHOCO

QUIBDO

CORDOBA

MONTERIA

GUANIA

PUERTO INIRIDA

GUAVIARE

SAN JOSE DEL GUAVIARE

HUILA

NEIVA

LAGUAJIRA

RIOHACHA

MAGDALENA

SANTAMARTA

META

VILLAVICENCIO

NARINO

PASTO

NORTE DE SANTANDER

CUCUTA

PUTUMAYO

MOCOA

QUINDIO

ARMENIA

RISARALDA

PEREIRA

SAN ANDRES ISLAS

PROVIDENCIAY SANTA CATALINA

SANTANDER

BUCARAMANGA

SUCRE

SINCELEJO

TOLIMA

IBAGUE

VALLE DEL CAUCA

CALI

VAUPES

MITU

VICHADA

PUERTO CARRENO

Total

Promedio de

Contratos = | Proponent( =

2
16
22

Total

Contratoy =

Promedio de Total

Proponenty =

0

0,00 6

131
38
2
48
32
44
2%
12
36
19
42
43
2
38
23
18
10
2

5,08 83
29
21
24
15
38
13
9
20
13
40
20
7

Promedio de
Contratoy = | Proponent( =

5,82

438

Total

Contrato{ = | Proponent( =

2
79
38
3

Total
Contratoy =

Promedio de

Promedio de
Proponent =

Total

Promedio de
Contratos ~ | Proponent =

0

0,00

5
280

38
101
54
53
43
38
44
40
79
125
18
56
52
43
44
60
7l

93
20
52
7

11

59
70
164
89
20

Total
Contratos

Promedio de
Proponentes
8
127
65
64
47
23
51
28
15
25
31
55
63
9
35
22
14
32
28
18
110
14
27
33
15
21
43
18
174
32
14




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢{ CUALES CAPITALES PASARON DE ROJO A VERDE O AMARILLO?

CONSOLIDADO 2015 CONSOLIDADO 2016
DEPARTEMENTO | MUNICIPIO Promedio de
Contratos |Proponentes

ATLANTICO BARRANQUILLA
HUILA NEIVA
SANTANDER BUCARAMANGA
TOLIMA IBAGUE
CAUCA POPAYAN

Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢{ CUALES CAPITALES PASARON DE AMARILLO A VERDE?

0
CAPITALES




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢{ CUALES CAPITALES PASARON DE VERDE A ROJO O AMARILLO?

CONSOLIDADO 2015 CONSOLIDADO 2016
DEPARTEMENTO| MUNICIPIO Promedio de Total Promedio de
Contratos [Proponentes| Contratos |Proponentes
NARINO PASTO 18 5,28
RISARALDA PEREIRA 33 3,36

Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢{CUALES CAPITALES PASARON DE AMARILLO AROJO?

CONSOLIDADO 2015 CONSOLIDADO 2016
DEPARTEMENTO| MUNICIPIO Total Promedio de Promedio de
Contratos [Proponentes| Contratos |Proponentes
QUINDIO ARMENIA 52 413 27

Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢{CUALES CAPITALES SE MANTUVIERON EN AMARILLO?

CONSOLIDADO 2015 CONSOLIDADO 2016
DEPARTEMENTO | MUNICIPIO Total Promedio de Total Promedio de
Contratos [Proponentes| Contratos |Proponentes
VALLE DEL CAUCA|CALI 164 3,38 174 414

Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢{ CUALES CAPITALES SE MANTUVIERON EN VERDE?

CONSOLIDADO 2015 CONSOLIDADO 2016
DEPARTEMENTO | MUNICIPIO Promedio de Promedio de

Contratos [Proponentes| Contratos |Proponentes

ANTIOQUIA  |MEDELLIN
CALDAS MANIZALES
Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




{CUANTAS CAPITALES SE MANTUVIERON EN ROJO?

20
CAPITALES

' s

SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

DEPARTEMENTO

MUNICIPIO

CONSOLIDADO 2015

CONSOLIDADO 2016

Promedio de
Contratos |Proponentes

AMAZONAS

LETICIA

ARAUCA

ARAUCA

BOLIVAR

CARTAGENA

BOYACA

TUNJA

CAQUETA

FLORENCIA

CASANARE

YOPAL

CESAR

VALLEDUPAR

CHOCO

QUIBDO

CORDOBA

MONTERIA

GUAINIA

PUERTO INIRIDA

GUAVIARE

SAN JOSE DEL
GUAVIARE

LAGUAJIRA

RIOHACHA

MAGDALENA

SANTAMARTA

META

VILLAVICENCIO

NORTE DE SANTAI

CUCUTA

PUTUMAYO

MOCOA

SAN ANDRES ISLAS

PROVIDENCIAY S

SUCRE

SINCELEJO

VAUPES

MITU

VICHADA

PUERTO
CARRENO

Promedio de
Contratos |Proponentes

Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

CONSOLIDADO




st
\/C SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

DATOS GENERALES

ANO 2015 ANO 2016
TOTAL CONTRATOS TOTAL CONTRATOS
23.143 9.414
PROMEDIO PROPONENTES PROMEDIO PROPONENTES
1,43 1,67

TOTAL INVERSION
$ 10.402.933.820.684

R: 1071 Municipios
11 Municipios
\/: 6 Municipios
12 municipios

TOTAL INVERSION
$ 4.849.997.820.197

R: 1014 Municipios
20 Municipios
\: 10 Municipios
56 municipios

*No se incluye la modalidad de Subasta
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SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢ CUALES MUNICIPIOS PASARON DE ROJO A VERDE O AMARILLO?

DEPARTEMENTO

MUNICIPIO

CONSOLIDADO 2015

CONSOLIDADO 2016

Promedio de
Contratos |Proponentes

ATLANTICO

BARRANQUILLA

CALDAS

CHINCHINA

CALDAS

SAN JOSE

CAUCA

SILVIA

HUILA

NEIVA

SANTANDER

BUCARAMANGA

TOLIMA

IBAGUE

ANTIOQUIA

CONCORDIA

ANTIOQUIA

RIONEGRO

CALDAS

ANSERMA

CALDAS

SUPIA

CAUCA

POPAYAN

CUNDINAMARCA

GUADUAS

HUILA

COLOMBIA

QUINDIO

SALENTO

SANTANDER

MALAGA

SANTANDER

SAN MIGUEL

SANTANDER

SOCORRO

SANTANDER

VILLANUEVA

TOLIMA

MELGAR

VALLE DEL CAUCA

ULLOA

Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢ CUALES MUNICIPIOS PASARON DE AMARILLO A VERDE?

CONSOLIDADO 2015 CONSOLIDADO 2016

DEPARTEMENTO | MUNICIPIO Total Promedio de Total Promedio de
Contratos [Proponentes| Contratos |Proponentes

CALDAS FILADELFIA 1" 582 1

Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢ CUALES MUNICIPIOS PASARON DE VERDE A ROJO O AMARILLO?

CONSOLIDADO 2015 CONSOLIDADO 2016
DEPARTEMENTO | MUNICIPIO Promedio de Total Promedio de
Contratos [Proponentes| Contratos |Proponentes

CESAR CURUMANI
HUILA PITALITO
NARINO PASTO
RISARALDA PEREIRA
Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢ CUALES MUNICIPIOS PASARON DE AMARILLO AROJO?

DEPARTEMENTO

MUNICIPIO

CONSOLIDADO 2015

CONSOLIDADO 2016

Total
Contratos

Promedio de
Proponentes

ATLANTICO

MANAT i

4

3,50

BOLIVAR

SANTA
CATALINA

5

3,40

CALDAS

ARANZAZU

15

3,60

MAGDALENA

ARACATACA

9

4,11

MAGDALENA

PLATO

7

5,14

QUINDIO

ARMENIA

52

4,13

Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢ CUALES MUNICIPIOS SE MANTUVIERON EN AMARILLO?

CONSOLIDADO 2015 CONSOLIDADO 2016
DEPARTEMENTO | MUNICIPIO Total Promedio de Total Promedio de
Contratos [Proponentes| Contratos |Proponentes
CALDAS RIOSUCIO S 543 10 5,80
CUNDINAMARCA [CAJICA 32 3,28 10 4,50
CUNDINAMARCA [FUSAGASUGA 36 4,03 24 4,50
VALLE DEL CAUCA [CALI 164 3,38 174 414
Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢ CUALES MUNICIPIOS SE MANTUVIERON EN VERDE?

CONSOLIDADO 2015 CONSOLIDADO 2016
DEPARTEMENTO | MUNICIPIO Promedio de Promedio de

Contratos [Proponentes| Contratos |Proponentes

ANTIOQUIA  |MEDELLIN
CALDAS MANIZALES
Los datos de 2016 no incluyen la modalidad de Subasta




'C~ SOCIEDAD COLOMBIANA DE INGENIEROS

¢ CUANTOS MUNICIPIOS SE MANTUVIERON EN ROJO?

995
MUNICIPIOS




